
 
 号 

   2018 年 1 月 22 日 

 

神奈川県海老名市柏ヶ谷 456 番地 

お客様各位 

株 式 会 社 パ ブ コ 

取締役 営業・商品戦略本部⻑      坂口 浩一 

 

 

三菱アルミニウム富⼠製作所 JIS 認証取り消しに関わる弊社影響について 

 

拝啓 時下益々御清栄の段お慶び申し上げます。 

また、平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社では主⼒商品であるバン・ウイング及び平ボデーの多くに三菱アルミニウム富⼠製作所製のアルミ

部材を用いておりますが、去る 1 月 12 日、当該製作所の JIS 認証が取り消されました。 

この処置を受け、現在三菱アルミニウム社では、従来に比べより厳格な出荷検査を実施したもののみ 

出荷する、という対応を⾏っており、結果的に充分な量の材料供給がなされない状況となっております。  

本件が弊社生産に与える影響を最小限にすべく、現在両社で調整を⾏っておりますが、一部⾞両の生産

遅れが生じる恐れがございます。  

なお、出荷されております当該部材の製品品質については、⾞両の安全性・耐久性に関する関連法規や

当社基準を満たしていることを確認しております。 

お客様には詳細が分かり次第、改めて個別にご連絡を差し上げますが、まずは状況についてお知らせい

たしたく、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。敬具 

 ＜本件に関しましてのお問い合わせ先＞ 

株式会社パブコ  お客様相談窓口  pabco_soudan@daimler.com 

※営業時間：9:00〜17:00（⼟・日・祝、年末年始休業期間除く当社営業日） 


